
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1261 del 16/10/2023 

COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

  

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 90 del 16/10/2023 
REGISTRO GENERALE N. 1261 del 16/10/2023 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO SEZIONE PRIMAVERA- LIQUIDAZIONE SETTEMBRE 2023 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 16/10/2023 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 16/10/2023 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1261 del 16/10/2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO che con delibera n. 34 del 04.08.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziario 2023/25; 

 

VISTA la Delibera n. 171 del 04/09/2023 con la quale la G.C. ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione - parte finanziaria -  dell’esercizio 2023; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 30.03.2023 con il quale la scrivente è stata nominata 

Responsabile del Settore “Servizi Socio Assistenziali” e le sono state conferite le funzioni 

dirigenziali ai sensi degli artt. 107 e 109 del TUEL; 

 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 204 del 13.10.2022 sono state 

impartite al Responsabile del Servizio Socio-Culturale e Turistico le direttive per l’indizione di una 

gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di n° 1 Sezione Primavera ai sensi del D. 

Lgs. 50/2016 art. 36 c.2 lett. b per l’anno educativo 2022-2023 con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa;  

 

ATTESO che con Determinazione n. 259/2023 si è provveduto all’aggiudicazione definitiva 

dell’appalto Sezione primavera in argomento; 

 

VISTO il Contratto del 08.03.2023 Repertorio 2418; 

 

PRESO ATTO che la gestione del Servizio ha avuto inizio il 16.03.2023; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 1679 del 30.12.2022 con la 

quale si è proceduto all’assunzione dell’impegno di spesa per lo svolgimento del Servizio da parte 

della Fondazione “T. Caputo” (CIG: 9473696541);  

 

VISTA la fattura  trasmessa dalla Fondazione di partecipazione “T. Caputo” n. FPA 30/23 del 

02/10/2023, di € 8.927,10, IVA 5% inclusa, relativa al mese di  Settembre 2023;  

 

RITENUTO di dover liquidare alla Fondazione di Partecipazione “Tommaso Caputo”, con sede a 

Tricase (LE), la  suddetta fattura; 

 

ACCERTATO che la Fondazione risulta regolare ai fini del D. U. R. C.; 

 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente 

atto avendo verificato: 

1. rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore;  

2. correttezza e regolarità della procedura; 

3. correttezza formale nella redazione dell’atto; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1261 del 16/10/2023 

 

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

 

VISTO il D. Lgs. nr. 163/2006; 

VISTO il D. Lgs. nr. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende interamente riportato: 

 

1) Di liquidare e pagare alla Fondazione di Partecipazione “Tommaso Caputo”, con sede a Tricase, 

la somma di € 8.927,10, IVA 5% compresa, per il Servizio effettuato nel mese di Settembre  

2023, da accreditare sul c/c bancario, a tacitazione della fattura elettronica n. FPA 30/23 del 

02/10/2023; 

2) Di trarre mandato di € 8.927,10, Iva 5% compresa, sul Cap. 465 “Trasferimenti Fondo 0-6 anni 

per il sistema integrato di educazione e di istruzione” – Miss. 04 – progr. 01- Tit. 1 – Macr. 04 – 

PDC 1.04.03.99.999 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025, regolarmente approvato 

con Deliberazione del C.C. n. 34 del 04/08/2023, giusto impegno di spesa assunto con 

Determinazione n. 1679 del 30.12.2022, reimputato al 2023;  

3) Di dare atto che, ai sensi della Legge n.136/2010 e s.m.i., ai fini della tracciabilità finanziaria è 

stato acquisito dal sistema SIMOG dell’ANAC, il seguente codice identificativo di gara (CIG):  

9473696541; 

4) Di dare atto che la ditta è in regola con il DURC; 

5) Di dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 i dati contenuti nel presente provvedimento 

verranno pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale. 

 

map 

 

La Responsabile del Settore Servizi Sociali 

dott.ssa Maria Rosaria Panico 
 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1261 del 16/10/2023 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MORCIANO IRENE 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


